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HOUSE BILL 20-1176 

BY REPRESENTATIVE(S) Valdez D., Arndt, McKean, Van Winkle, 
Snyder; 
also SENATOR(S) Tate, Moreno, Woodward, Zenzinger. 

CONCERNING MODIFICATIONS TO THE INCOME TAX STATUTES IN ORDER TO 
ADDRESS CERTAIN DEFECTS AND ANACHRONISMS. 

Be it enacted by the General Assembly of the State of Colorado: 

SECTION 1. In Colorado Revised Statutes, 39-22-104, repeal 
(4)(a.5), (4)(j), and (4)(k) as follows: 

39-22-104. Income tax imposed on individuals, estates, and 
trusts - single rate - legislative declaration - definitions - repeal. 
(4) There shall be subtracted from federal taxable income: 

(a.5) For-ineonte-t-ayears--eummencing-on-anel-after-Jantrary--17 
X999, ail amount equal to any interest income earned on Colorado  
invcstincnt deposits issued by qualified financialinstitutions p is an 
article  oftitle11, . . ., as thatarticleexisted prior to its repealon July 
-1T2-ee4-,-t-o-t-he-extent-int-lnderH-rrfederaftaxable-income7-but-nvt-ttr-exceed 
twenty thousand dollars in any taxable ycar; 

Capital letters or bold & italic numbers indicate new material added to existing law; dashes 
through words or numbers indicate deletions from existing law and such material is not part of 
the act. 



(j) For-ineome-t-ayears-eomniwrwirg on or-after January 1, 
• • • • 

for two 
fcdcral returnand who claim the basic standard uction allowablc under 
seetion-63-(-0(-2-)-of-t-fre-interna-Freventre-codeTan-amonnt--equal--t-o-the 
differene-e-tretween-arramount-equal-t-o-d-oubfe-the-amount-o-f-the-basir 
standard uction allowablc undcr scction 63 (c)(2) oft intcrnal rcvcnuc  
cerde-i-rr the-ease-of-anindividual-fed-eral-returrr for an-individual-who-is-not 
the-head-of.a-household-and-the-amottnt-of-the-bas-i-e-standard-cfedttetion 

inter L. a6 
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(k) Ior mcomc tax ycars commcncing 

 

y„ 

  

for-two individuals whosc fcdcralx incornc is determincdon a join 
cdcral return and who claim itcmizcd dcductions in an amount a is 

greatertharr the-amount-of-the-basistandard-dedietetiorr affewall-fe-under 
seet-i-orr63-(-0(-2)-aft-he-interna-Frevenue-cod-e-plus-anr additional-standard 
dedtretion-allow-abi-e-under seetion-63-(-0(-3--)-of th-e-internafrevenue-oodeTif 
appli-eableTirr the-ca-se-of-er-joint--federal-remrn7b-M-1-es-s-t-frarr dottbfe-the 
amount of the basic standard dcduction allowablc undcr scction 
of--the-internal-reverrot—eade-Ous--any-additionaHstandarti-dethretion 

the-easc of an individual fcdcral cturn for an individual who is not the 
hcad of a houschold, an arnount cqual o thei ncc bctwcen ai arnount  
equal-to-dothie-the-amount-- of-suelrbasie-standard-d-edtretiorr  
the-ease-of an-individurd-fed-era-l-returrrfor arrindividtrawho-is-not-the-head 
of-a-househoi-d-phrs-anr additional-standard-deductiorrallowable-to-L-i-ther 
ind-ividtraf-ancl-the-amount--of-the-it-emizeci-d-ecitret-i-ons-efaimed--brt-he 

. . .  
resident 

SECTION 2. In Colorado Revised Statutes, repeal 39-22-534 as 
follows: 

39-22-534. Credit for estate taxes paid - agricultural land - 
recapture - definitions. Exceptas set in subscction ( ) of  
scction, for c tax ycars pc paragraph of subscction 

allowed-a-eredit-irr-air amount-eqtra-l-t-o-t-l-re-amount-of--estate-t-axes-paid 
purstrant--t-o-artiefe-2-375-of-this--t-itit-that-are-attri-butable-to-t-lie-transfer-of 
such agriculturalan . A taxpayer must claim the crcdit for the incomc tax 
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1 Int,tynTC rmincd on a joint 



year in which the cstatc taxes arc paid. For purposcs of this scction, the 
valtre-erf the-agrieuitural-fancl-is-t-hr-eurrent-asscssed-vaftration-71-f-more-than 

all nc iciarics. 

(b) The ci cdrt shallnot apply untiltheirs incomc tax y ai. 

ft-After congress-enacts-a-1-m- cl-efaying-t-cra-d-ate-after December 3-17 
2012, thesuns t of tlhe an 

dint i-e-errowtit and-TmRefief-Reeern-ei-fiatiorrAet 

(ID-That-art estat-e-tais-owed-purstrant-t-o-artiefe-2-375-aft-his-titieT 

(-2)--ff-the-amount-of the-ereditexeerds-the-Meorne-taxes-owe&by-the 
taxpaycr, thc department of revenuc shall refund thc cxccss amount to the 
taxpayer. 

0--)--(a)-1-frvcfrithirr terryears-from-the-date-the--ineome-tax-eredit 
crcatcd by this section is claimed, the property that was the basis of lc 
crcdit is 

 
no longer classificd as agricultural landfor property ax purposcs, 

the-taxpayer-wherreeeired-the-taeredi-t-shall-frie--an-amended-eerforadt, 
ineome-tax-returrr forthe-t-myeart-hatthe-eredit-was-efaimed7Interest-sfrali 
bre-thae-orr-t-fre-taxes--etwed-fronr-the-due-clate-of-the-cfriginal-return-: 
Nertwithstanthnranr Provisiorrof-faw-to-the-contrary7the-anntraFrate-af 
interest-for an-amonnt-owed-pursuant-t-erthis-strbseetiorr 0-j-for-rev-err year 
shallc equal to the ra c of inflation for the prior year. 

(b) Notwithstanding thc provisions of scction 39-21-107 (2), the 
assessment-of-the-tax-clue--as-a-resuft-of--anr disafferwarree-erf-the-eredit 
allowcd by this scction, plus any pcnalty or interest, shallma dc within 
cicvcn ycars of thc duc datc of thc icturn claiming thc crcdit. If the taxpayti 
deres-not-file-the-amentfed-returrrwithfir the-preseribed-thirtrday-period; 
therrtfre-statute-of limitations-shalfbe-terfled-from-the-end-of strefrtfrirfay 
perierd-unt-ii-t-h-e-d-at-e-that-strelr amemied-returrr is-filed-witir the-executive 

ii ctor or until the x cutiv ir ctoi discovers such detcrmrnation of 
changeTwhichever occurs-first 

( ) As used in this scction. 
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(a) "Agricultural land" has the samc miming as set forth in section 

kb-)—aRate-afinflatiorru-fficans-th-e-anntral-pereentage-tharrgeirr the 
United-States-department-ofiaborTbureatraftabor statistics;-consumer price 

ns ana ail uruan consumcrs, 

PP  

SECTION 3. In Colorado Revised Statutes, 39-22-601, amend 
(2.5)(f) introductory portion, (2.5)(f)(I), (5)(f) introductory portion, and 
(5)(f)(I) as follows: 

39-22-601. Returns. (2.5) (f) The agreement referred to in 
paragraph (c) of this subsection (2.5) SUBSECTION (2.5)(e) OF THIS SECTION 

is an agreement of a nonresident shareholder of the S corporation: 

(I) To file a return in accordance with the provisions of paragraph  
(a) of this subscction (2.5) THIS SECTION and to make timely payment of all 
taxes imposed on the shareholder by this state with respect to the income of 
the S corporation; and 

(5) (f) The agreement referred to in paragraph (c) of this subscction 
(-5) SUBSECTION (5)(e) OF THIS SECTION is an agreement of a nonresident 
partner of the partnership: 

(I) To file a return in accordance with the provisions paragrap 
is subscction (5) THIS SECTION and to make timely payment of all 

taxes imposed on the member by this state with respect to the income of the 
partnership; and 

SECTION 4. In Colorado Revised Statutes, 39-22-605, amend 
(2)(c), (7)(a), (8)(a), (8)(b) introductory portion, and (8)(b)(II) as follows: 

39-22-605. Failure by individual to pay estimated income tax. 
(2) As used in this section, unless the context otherwise requires: 

(c) "Tax" or "tax liability" means the tax imposed under this article 
minus the credits against tax provided by this article other than the credits 
against tax for withholding pursuant to sections 39-22-601 (4), 39-22-604, 
and 39-22-604.5 and credits against tax for the sales tax refund pursuant to 
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section 39-22-2003. 

(7) (a) No addition to tax shall be imposed under subsection (3) of 
this section for any taxable year if the tax shown on the return for such 
taxable year or, if no return is filed, the tax, reduced by the credits allowable 
under sections 39-22-601 (4), 39-22-604, 39-22-604.5, and 39-22-2003, is 
less than one thousand dollars. 

(8) (a) For purposes of applying this section, the amount of the 
credits allowed under sections 39-22-601 (4), 39-22-604, 39-22-604.5, and 
39-22-2003 for the taxable year shall be deemed a payment of estimated tax 
and an equal part of such amount shall be deemed paid on each due date for 
such taxable year, unless the taxpayer establishes the dates on which all 
amounts were actually withheld, in which case the amounts so withheld 
shall be deemed payments of estimated tax on the dates on which such 
amounts were actually withheld. 

(b) The taxpayer may apply paragraph (a) of lis subsection ( ) 
SUBSECTION (8)(a) OF THIS SECTION separately with respect to the following: 

(II) All other amounts withheld for which credits are allowed under 
sections 39-22-601 (4), 39-22-604, 39-22-604.5, and 39-22-2003. 

SECTION 5. Act subject to petition - effective date -
applicability. (1) This act takes effect at 12:01 a.m. on the day following 
the expiration of the ninety-day period after final adjournment of the 
general assembly (August 5, 2020, if adjournment sine die is on May 6, 
2020); except that, if a referendum petition is filed pursuant to section 1 (3) 
of article V of the state constitution against this act or an item, section, or 
part of this act within such period, then the act, item, section, or part will 
not take effect unless approved by the people at the general election to be 
held in November 2020 and, in such case, will take effect on the date of the 
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obin Jones 
CHIEF CLERK 0 THE HOUSE 
OF REPRESENTATIVES 

y M. Garcia 
PRESIDENT OF 

THE SENATE 

official declaration of the vote thereon by the governor. 

(2) This act applies to income tax years on or after the applicable 
effective date of this act. 

KC Becke 
SPEAKER OF THE HOUSE 
OF REPRESENTATIVES 

.a.-naztatioeiz 
Cindi L. Markwell 
SECRETARY OF 

THE SENATE 

APPROVED ou On 27--  / 1020 ott 12:2 e  pkv 
(Date and Time) 

Jared S. Polis 
GOVERNOR OF, 

Ati III A 
ww  

• STATE  1 
COLORADO 
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